Hoc modo exhibetur « thesaurus Ecclesiae ». 2 0 Qui quidem non est 
quasi summa bonorum ad instar materialium divitiarum, quae per 
saecula cumulantur, sed est infinitum et inexhaustum pretium, quod 
apud Deum habent expiationes et merita Christi Domini, oblata ut 
humanitas tota a peccato liberetur et ad communionem cum Patre per
veniat; est ipse Christus Redemptor, in quo sunt et vigent satisfactio
nes et merita redemptionis eius. 2 1 Praeterea ad hunc thesaurum perti
net etiam pretium vere immensum et incommensurabile et semper 

18 Cfr. Leo XIII, Epist, encycl. Mirae caritatis : « Nihil est enim aliud sanctorum 
communio... nisi mutua auxilii, expiationis, precum, beneficiorum communicatio inter 
fideles vel caelesti patria potitos vel igni piaculari addictos vel adhuc in terris peregri
nantes, in unam coalescentes civitatem, cuius caput Christus, cuius forma caritas » : 
Acta Leonis XIII 22 (1902) p. 129; D.-S. 3363. 

19 Cfr. 1 Cor. .12, 12-13 : «Sicut enim corpus unum est et membra habet multa; omnia 
autem membra corporis, cum sint multa, unum tamen corpus sunt; ita et Christus. 
Etenim in uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus ». 

Cfr. Pius XII, Litt. encycl. Mystici Corporis: «Ita (Christus) in Ecclesia quodam
modo vivit, ut ipsa quasi altera Christi persona exsistat. Quod quidem gentium Doctor 
ad Corinthios scribens affirmat, cum, nihil aliud adiiciens, " Christum " Ecclesiam vocat 
(cfr. 1 Cor. 12, 12), ipsumque profecto Magistrum imi ta tus, qui eidem Ecclesiae insectanti 
adclamaverat ex alto : " Saule, Saule, quid me persequens? " (cfr. Act. 9, 4; 22, 7; 26, 14). 
Quin immo si Nysseno credimus, saepius ab apostolo Ecclesia " Christus " nuncupatur 
(cfr. De vita Moysis: PO 44, 385) ; nec ignotum vobis est, venerabiles Fratres, illud 
Augustini effatum : " Christus praedicat Christum " (cfr. Sermones 354, 1 ; PL 39, 1563) » : 
A. A. S. 35 (1943) p. 218. 

Cfr. Thomas, S. Th. 3, q. 48, a. 2 ad 1 et q. 49, a. 1. 
20 Cfr. Clemens VI, Bulla iubilaei Unigenitus Dei Filius: «Unigenitus Dei Filius... 

thesaurum militanti Ecclesiae acquisivit... Quem quidem thesaurum... per beatum 
Petrum caeli clavigerum, eiusque successores, suos in terris vicarios, commisit fidelibus 
salubriter dispensandum... Ad cuius quidem thesauri cumulum beatae Dei Genitricis 
omniumque electorum a primo iusto usque ad ultimum merita adminiculum praestare 
noscuntur ... » : D.-S. 1025, 1026, 1027. 

Cfr. Sixtus IV, Epist, encycl. Romani Pontificis: «...Nos, quibus plenitudo potesta
tis ex alto est attributa, de thesauro universalis Ecclesiae, qui ex Christi Sanctorumque 
eius meritis constat, Nobis commisso, auxilium et suffragium animabus purgatorii afferre 
cupientes ... » : D.-S. 1406.